АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023

              г. Енисейск                                         № 878-п

О резервировании земельного участка с кадастровым номером 24:12:0470103:51, местоположение: Россия, Красноярский край, Енисейский район, с. Озерное, ул. Ленинградская, 103Д/2, для муниципальных нужд в целях развития с. Озерное

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Правилами землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Озерновского сельсовета, утверждёнными Решением сельского Совета депутатов от 19.09.2013 № 17-121, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального образования Енисейский район Красноярского края земельный участок из земель населенных пунктов площадью 4797 кв. м (кадастровый номер 24:12:0470103:51) с разрешенным использованием «для строительства здания гаража производственного назначения», адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район, с. Озерное, ул. Ленинградская, 103Д/2, в соответствии со схемой резервирования земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель (приложение к настоящему постановлению), в целях развития с. Озерное.

2.Установить срок резервирования земель − 2 (два) года со дня вступления в силу настоящего постановления.

3.Установить ограничения прав, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, на земельный участок с кадастровым номером 24:12:0470103:51,  полностью расположенный в границах резервируемых земель.

4.Муниципальному казенному учреждению «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Т.А. Тархова) в течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления направить копию постановления в орган регистрации прав.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» Тархову Т.А.

6.Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района
                            А.Ю. Губанов